APROVADO (A) NASESSA0   .24.0 g +.
DE  03  !a/POR
VOTOS COMA 	--

MESA OA9ua.Dj  O 2j, 023

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
-Estado da Bahia-

- _
{°A)   ebt4or Keko do Benone

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  77 	/ 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco,
juntamente com o Secretário de Saúde Municipal — Adonel Gomes de Sá Júnior, para que estude as
possíveis possibilidades de atender as principais demandas citada abaixo, com objetivo de melhorar e
trazer mais atendimento de qualidade para os pacientes atendido pelo NÚCLEO DESENVOLVER ,
no Município de Paulo Afonso — BA :

01 Ônibus — para fazer uma rota com os paciente do Bairro Tancredo Neves áte o NÚCLEO
DESENVOLVER;

A construção de uma farmácia no interno do NÚCLEO , com medicação especializadas na área
do atendimento da unidade ;

O retomo dos especialistas : NEUROPEDIATRA, FON OAUDIOLOGO PEDIATRA,

FISIOTERAPEUTA PEDIATRA;

Doação de Bolas para Fisioterapia;

Fraldas Descartavéis ;

Doação de materiais hospitalar;

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°63

EM,13_/ 	0, 	de 2021

Snc 	miralstrativa

PRESIDENTE

ATESTO O RECEBIMENTO PROT.N°11±

EM  a3 	 20a

Uefington da Silva
Keko do Benone
— Vereador —

APROVADO (A) NA SESSÃO N° ;20 g g-
DE,523 _ISA/ b___?:.373R.W122£
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M.P7t. 	LiáLça__2,1

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

lelleeetragarallenee
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°  80   / 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica ao Exmo . Sr . Prefeito Municipal em Exercício —
Marcondes Francisco juntamente com o Secretário de Saúde Municipal — Adonel Gomes de
Sá Júnior ,a construir um banheiro adaptado para Deficientes Físicos na POUSADA PAULO
AFONSO, em SALVADOR — BA.

Justificativa

O atendimento do presente requerimento, faz-se necessário para atender o clamor das mães.

Sala das Sessões, em 20 de Março de 2023.

Wed‘t. 	5LIL et_

r-t;rç rio 	minIstretrye

APROVADO(4)MSESS.A.0
DE  03  /1.2±/-73P0 24,

VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA.  03io lú -2 3

PR'l IDEN

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

elea44Qt440, dei
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  81 	2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades regimentais,
indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco, juntamente com a
Secretária de Desenvolvimento Social — Cintia Rosena Santana de Deus ,a viabilidade de estudo para a
IMPLANTAÇÃO DA EXTENSÃO DO NÚCLEO DESENVOLVER no Complexo do BTN, com o objetivo
de desenvolver trabalho multiprofissional e interdisciplinar, através de atendimento clínico-educacional voltado
ao processo de avaliação interventiva de crianças e adolescentes de 5 a 15 anos, com dificuldades de
aprendizagem, bem como, emitir laudo detalhado com os encaminhamentos e orientações sobre os possíveis
tratamentos.
A implantação do núcleo considera o conceito amplo de saúde — que trata não apenas a questão de enfermidades,
mas também o bem-estar social.
Considerando a população residente, integrado pelos Bairros: BTN I, BTN II, BTN III, Santa Inês, Benone
Rezende, Três Lagoas, PA IV e Rodoviário, com quase 50.000 (cinquenta mil) habitantes.
Considere-se também que está solicitação é proveniente de pedidos das Mães que têm filhos autistas ou com
alguma outra necessidade especial, que residem no Complexo do BTN.

Justificativa

O atendimento da presente indicação, faz-se necessário para atender o clamor das mães .

Sala das Sessões, em 20 de Março de 2023.

adt sttt.
Uelington da Silva

—Vereador —

9-c.2;Ao a hECE3NENTO PROT.W.5a

I EM 	03 20.23

1  E;cr.: .....:r...... ,..........,,,,,,

I APROVADO (A) NA SESSÃO
;.)E  03/ O ii/43POR  2actut
VOTOS CONTRA 	--

MESA DA C.M.IPA.  03 O /h .23

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo A fonso

INDICAÇÃO No  85 	/ 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício —
Marcondes Francisco, juntamente com o secretário de Infra Estrutura - Francisco Alves,
para que a secretaria de infra-estrutura retome com os meio fios reto peças utilizadas em obras
públicas , para concluir o serviço de pavimentação paralelepípedos no Pnvoado Vila Matias,
mas precisamente próximo ao Bar de Babá no Município de Paulo Afonso - BA.

Justificativa

O atendimento da presente indicação, faz-se necessário para atender o clamor da população que
sofrer com a acumulação da água.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2023.

ink
Uelington da Silva
Keko do Benone

- Vereador -

ATESTO O .P.EcEBNENTo PROT. N°642q

EM Z5  I 	05 	de 20 9-3

ser..., • 	rio.A . Inistrativa

APROVUO(A)NASESSÁO Ne  •e,(3 q
DEO  3  I O  LII-Z3POR  tkyriat
VOTOS CONTRA

O  eZ.3
MESA DA

/

.1~ -are-
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°  87 / 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício —
Marcondes Francisco, juntamente com o secretário de Infra Estrutura — Francisco Alves,
para que a secretaria de infra-estrutura retome com o- serviço de pavimentição paralelepípedo,
que se encontrar abandonado na Rua: São Benedito , Bairro: Tancredo Ne .'es III, próximo da
antiga fábrica da cajuina no Município de Paulo Afonso-BA.

Justificativa

O atendimento da presente indicação, faz-se necessário para atender o clamor da população que
sofrer com a acumulação da água.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2023.

aaS-. eS2
Uelington da Silva
Keko do Benone

— Vereador —
ATESTO O RECSIMENTO PROT. N'SV_ 2

Elia' 	20,111 [

Secré.,  3

;?rA'ADOIAINASESSA0/0
/  O 	/  23P '

I 010:: CONIRA

MESA DA CM /PA.  (.23LQL:r3

PRESCENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estada da Bahia

aGgbinetqsla ..qtç.rqs.çPçpqin
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO No  91

/ 2023.

O vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais
formalidades regimentais, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício —
Marcondes Francisco, juntamente com o secretário de Infra Estrutura — Francisco Alves,
para que a secretaria de infra-estrutura retome com o serviço de pavimentação paralelepípedo,
que se encontrar abandonado na Rua: Santa Isabel , Bairro:Cardeal Brandão Vilela ,próximo a
residência de dona alba ( cadeirante) no Município de Paulo Afonso-BA.

Justificativa

O atendimento da presente indicação , faz-se necessário para atender o clamor da população que
sofrer com a acumulação da água.

Sala das Sessões, em 22 de Março de 2023.

(lágit a Si&

Uelington da Silva
Keko do Benone

— Vereador —

FESTO ORECEBIMENTO PROT. N°12:
i

35,  N

EM  a, 	03  de

Sec rlo dministr NNIC2

APROVADO/AitiASESSÃOW ate‘
0E101.i O  /11,EaPORtitaw '7ne
VOTOS CORRA 	—
MESA DA C M.CTA.  03/ OLP 023

PRE-:SIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL PE PAULO AFONS3
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  93 	/ 2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Jerônimo Rodrigues — Governador da Bahia, requerendo a
implantação da Delegacia de combate aos crimes contra o patrimônio, para atender o Munícipio de
Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos moradores de Paulo Afonso. Diante
dos constantes casos de furtos e roubos que estão ocorrendo no município. Diante disso, requer que
sejam empreendidos todos os esforços para viabilizar o atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

Sfiek.
elington da Si va

Keko do Benone
- Vereador —

r2FMENTO PROT. No en  •
al 	de 20213. _

Se", 	 ntratkva

APROVADO (A) NA SESSÃO N°  £20  cf 3.
OtiaLeZPOR  1mei virrue
VOTOS 0:241RA

MESA 0.4 C.M.i2A. 0"::4/ O Li/ c•23

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Gabinete do Vereador Keko do Benone
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  94 	2023.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o plenário e dispensadas as demais formalidades
regimentais, indica, ao Exmo. Sr. Jerônimo Rodrigues — Governador da Bahia, requerendo a
implantação de uma sala para atender a população que necessita fazer boletim de ocorrência na
Delegacia Territorial, no Munícipio de Paulo Afonso Bahia.

Justificativa

Considere-se que está solicitação é proveniente de pedidos dos morador& de Paulo Afonso. O
atendimento da presente indicação vai viabilizar mais segurança para a população que ficará
separada de suspeitos que se encontram detidos. Diante disso, requer que sejam empreendidos todos
os esforços para viabilizar o atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2023.

rí

elington da Si va
Keko do Benone

- Vereadpr —

;:.(T-E-ST-0 Tr:TELIME:)TO PROT.WGS9
de 2023—

; nIstratIve

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008